
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la relazione del Responsabile dell'Ufficio Servizi Sociali dalla quale si rileva la 
necessità di approvare l'allegato progetto per la gestione di un "mercatino " dell'usato 
all'interno della stazione ecologica, da parte di alcuni utenti dell'Atelier e di singoli volontari; 

Preso atto che per gli oggetti raccolti verranno richieste delle offerte, il cui ricavato sarà 
devoluto per sostenere progetti di sviluppo nel Terzo Mondo o altre iniziative proposte da 
locali gruppi di volontariato. L'individuazione dei progetti o delle iniziative da finanziare 
sarà effettuato da un apposito comitato spontaneo, che stabilirà anche i tempi e le modalità di 
investimento. 

Visti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio, del Responsabile del Servizio di 
Ragioneria e del Segretario Comunale, resi ai sensi dell'ari. 53 della legge 142/90, allegati 
all'originale della presente; 

Con voti unanimi espresse nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1.  Di approvare l'allegato progetto per la gestione di un "mercatino" dell'usato da parte di 
alcuni utenti dell'Atelier e di singoli volontari, all'interno della stazione ecologica; 

2.  Di dare atto che la gestione del mercatino dell'usato sarà effettuata da parte di un gruppo 
di volontari e utenti dell'Atelier ivi compresa la contabilizzazione economica attraverso 
l'apertura di un apposito libretto bancario nominativo, con l'individuazione di n. 2 
responsabili del comitato appositamente costituito e meglio indicato nella narrativa; 

3.  Di riservare la partecipazione di un rappresentate dell'Assessorato Servizi Sociali in seno 
al comitato spontaneo di cui alla narrativa, al fine della determinazione dell'utilizzo del 
ricavato dall'attività del succitato mercatino nonché dei tempi e delle modalità di 
investimento dello stesso; 

4.  Di dare atto che, con separata votazione e voti unanimi, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47-3° comma della legge 142/90; 

5.  Di prendere atto che, ai sensi dell'art. 45 della legge 142/90, la presente sarà comunicata ai 
Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio; 

 

485/95 


